
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
КРОПИВНИЦЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
Р І Ш Е Н Н Я

від 19 березня  2021 року                                                                      №  54

с. Дмитрівка

Про затвердження плану заходів відділу
культури, туризму та охорони культурної
спадщини  щодо належного
функціонування української мови 

в закладах культури

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

виконання Указів Президента України від 15 лютого 2010 року № 161 «Про 

Концепцію державної мовної політики», від 31 травня 2018 року № 156 «Про 

невідкладні заходи щодо зміцнення державного статусу української мови та 

сприяння створенню єдиного культурного простору України», наказу директора 

департаменту культури та культурної спадщини Кіровоградської обласної 
державної адміністрації від 31 липня 2020 року «Про забезпечення належного 

функціонування української мови», виконавчий комітет Дмитрівської сільської 
ради

вирішив:

1. Затвердити План заходів відділу культури, туризму та охорони 

культурної спадщини щодо належного функціонування української мови в 

закладах культури Дмитрівської сільської ради, що додається.
2. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ культури, туризму 

та охорони культурної спадщини Дмитрівської сільської ради.

Дмитрівський сільський голова                                               Н. СТИРКУЛЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету 

Дмитрівської сільської ради 

від 19 березня 2021 року 

№ 54

                                          ПЛАН ЗАХОДІВ 

 відділу культури, туризму та охорони культурної спадщини щодо 

належного функціонування української мови в закладах культури 

Дмитрівської сільської ради

1. Використання української мови у діловодстві, на офіційних сайтах та 

офіційних сторінках у соціальних мережах закладів культури.
2. Поповнення бібліотечних фондів україномовними виданнями.
3. Створення буклетів щодо розвитку і функціонування української мови 

бібліотечними закладами.
4. Організація та проведення тематичних інформаційно-просвітницьких та 

культурно-мистецьких заходів щодо популяризації української мови.
5. Використання українських народних пісень, елементів національного 

фольклору та обрядовості під час формування концертних, ігрових, культурно- 
розважальних програм, урочистих заходів.
6. Забезпечення  інформаційного оформлення закладів культури українською 

мовою.
7. Створення електронної бази даних «Ми українці»: сценарії, заходи, фільми, 
відео для проведення культурно-просвітницьких заходів, історичних дат та свят 

народно-обрядового спрямування.

___________________________


